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Viesti Carolinelle  
 

Meitä on pyydetty välittämään kiireellinen hätäviesti amerikkalaiselle neiti Carolinelle, joka on 

matkoilla jossakin päin Suomea, ja nähty viimeksi Kempeleessä. Emme tarkalleen tiedä, onko viesti 

aivan sanantarkasti käännetty, mutta emme tohdi jättää sitä julkaisematta, koska sävy vaikuttaa 

vakavalta. Ja näin se kuuluu:  

   "Caroline, rakkaani! Minä pyydän – niin, suorastaan vaadin sinua palaamaan hetimiten kotio, sillä 

hirveitä on täällä tapahtunut lähdettyäsi. Tiedän, ettei minulla ole oikeutta tällaista vaatimusta 

esittää, mutta tunteilleni en voi mitään, ja tiedäthän itse, millainen Thorne on.  

   Ehkäpä aloitan aivan alusta. Muistathan lehmämme Strawberrykin, tuon suloisen nupopään. Tai 

ei, ethän sinä voi sitä muistaa, koska otimme sen huoneeseesi vasta lähtösi jälkeen. Mutta joka 

tapauksessa Strawberrykki on nyt tiinennä. Odotamme vasikkaa vapuksi, mikäli siitä nyt vasikka 

tulee, sillä eläinlääkäri vihjaili että voi tulla mullikkakin tai hirvas.  

   Eikä siinä vielä kaikki. Sama villitys näyttää levinneen koko perheeseen. Istu nyt alas ja pidä 

lujasti tuolinkarmista kiinni, sillä seuraavasta tiedosta ehkä järkytyt. Ridgelle on käynyt samoin 

kuin Strawberrykille. En nyt tarkoita, että hän odottaa mullikkaa, mutta joka tapauksessa hän on 

raskaana! 

    Isäksi epäillään erästä putkimies Plumberia, tuttujen kesken Archie, jota et myöskään tunne, 

koska hän kävi meillä vain kerran korjaamassa vessanpöntön uimurin joka oli jotenkin juuttunut, 

mutta nyt se on kunnossa taas.  

   Arvattavasti olet järkyttynyt tästä tiedosta, olihan Ridge lähtiessäsi vielä mies. Niin, ei ole enää.  

   Ei sillä, että minä sinua siitä syyttäisin, mutta heti lähtösi jälkeen hän harmaantui yhtenä yönä ja 

aamulla syöksyi sukupuolenvaihdosleikkaukseen meidän kaikkien estelyistä piittaamatta. Lääkäri 

kertoi, että vaihtoehtoja olisi ollut useitakin, mutta Ridge halusi nimenomaan naiseksi. 

   Minun täytyy myöntää, että päätös oli rohkea ja hänestä tuli itse asiassa kaunis nainen, ehkäpä 

liikaakin, kun Archie sillä tavalla... ymmärräthän? Minä en voi antaa sitä koskaan anteeksi 

Archielle.  

   Se onnellinen puoli asiassa on, että nykyisin Brooke käy pätkittäin järjissään, eikä enää mökellä 

juuri muulloin kuin öisin nähdessään painajaisia, joissa muuten esiintyy eräs aivan ihana uusi 

tuttavuus, Herbert, johon epäilemättä rakastut ensi silmäyksellä tavatessasi hänet.  

   Thorne sen sijaan on vajonnut yhä syvemmälle huumeisiin, saatananpalvontaan ja Helvetin 

enkeleihin tajuttuaan lopultakin, että hän on menettänyt Ridgen ikiajoiksi putkimies Plumberille, 

sillä Thornekin koki lyhyen mutta tulisen romanssin Ridgen kanssa tämän sukupuolenvaihdoksen 

jälkeen ja jätettyään Kristinen.  

   Niin, kuten näet, me tarvitsemme sinua. Emme tule täällä toimeen ilman sinua. Sinun on 

palattava, pian... Usko minua, Caroline, usko... 

   Rakkain terveisin kälysi Lydia, kuka sitten lienenkin." 
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